
 

 

 

Výroční 
zpráva 
LAG Podralsko 2017 

LAG Podralsko z.s. 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2017 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 1 (celkem 12) 
 

 

Obsah 
 
Obsah .......................................................................................................................................... 1 

1. Obecná charakteristika období .............................................................................................. 1 

2. Stav členské základny ............................................................................................................. 2 

3. Orgány sdružení ...................................................................................................................... 4 

4. Hlavní aktivity roku 2017 ........................................................................................................ 5 

5. Finanční zpráva ....................................................................................................................... 8 

6. Stav majetku (v Kč) ............................................................................................................... 10 

7. Hlavní cíle 2018 .................................................................................................................... 10 

 

 

 

Sídlo:  Zahrádky 130, 471 01 Zahrádky 
IČ:      26663015 
 
 

1. Obecná charakteristika období 
 
Rok 2017 byl již třináctým rokem profesionálního fungování kanceláře MAS. Hlavní náplň činnosti 
kanceláře MAS v tomto roce tvořily tyto aktivity:  

 Realizace projektu MAS Českolipsko 

 Realizace projektu MAP Novoborsko 

 Metodická pomoc a podpora realizátorům zjednodušených projektů „šablon“ (základním a 
mateřským školám z území působnosti LAG Podralsko) 

 Realizace SCLLD LAG Podralsko 2014+  

 Aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími partnerskými 
sdruženími, resp. fyzickými a právnickými osobami 

 Spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podralsko, Svazek obcí Peklo, Svazek obcí Máchův kraj, 
orgány státní správy a orgány samospráv obcí, měst a kraje 

 Poskytování poradenství při zpracovávání žádostí o dotace a granty všem zájemcům na svém 
území působnosti 

 

Stav realizace SCLLD LAG Podralsko 2014+: 
 
OP Z: 
Výzva č. 057/03_16_047/CLLD_15_01_104, LAG Podralsko-Prorodinná opatření I , termín vyhlášení: 
10.4., termín ukončení: 31.5.2017.  
Výzva MAS je zaměřena na podporu zaměstnanosti osob pečujících o malé děti a osob vracejících se 
na trh práce pro návratu z mateřské/rodičovské dovolené, a to prostřednictvím zlepšení nabídky a 
dostupnosti služeb zajišťujících péči o děti. 
Podporovanými aktivitami jsou aktivity zaměřené na prorodinná opatření obcí a dalších aktérů na 
místní úrovni, např. podpora zařízení, která doplní chybějící kapacitu stávajících institucionálních 
forem zařízení (typu školní družiny, dětské kluby), s možností podpory příměstských táborů v době 
školních prázdnin.  



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2017 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 2 (celkem 12) 
 

PRV: 
Výzva č. 2 na první 3 fiche vyhlášena 22.6.2017, ukončena 24.7.2017. 
Fiche, které jsou obsahem této výzvy: F1 Rozvoj podnikání na venkově, Článek 19, odstavec 1., 
písmeno b) Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností, F2 Investice do 
zemědělských podniků v rostlinné i živočišné výrobě, Článek 17, odstavec 1., písmeno a) Investice do 
zemědělských podniků a F3 Neproduktivní investice v lesích, Článek 25, Neproduktivní investice v 
lesích. Výzva je určena pro zemědělské subjekty, podnikatele (F1 a F2) a soukromé a veřejné držitele 
lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní subjekty a jejich sdružení (F3). 
IROP:   
5 výzev vyhlášeno 24.7.2017, 4 výzvy ukončeny 22.9.2017, 1 výzva ukončena 31.10.2017: 
1.výzva: LAG Podralsko ? IROP ? Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení ZŠ I 
reg. č. výzvy: 038/06_16_075/CLLD_15_01_104 (ukončena 22.9.2017) 
2.výzva: LAG PODRALSKO - IROP - CYKLODOPRAVA I 
reg. č. výzvy: 050/06_16_038/CLLD_15_01_104 (modifikována a ukončena 31.10.2017) 
3.výzva: LAG PODRALSKO - IROP - BEZPEČNOST DOPRAVY I 
reg. č. výzvy: 049/06_16_038/CLLD_15_01_104 (ukončena 22.9.2017) 
4.výzva: LAG Podralsko ? IROP ? Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení MŠ I 
reg. č. výzvy: 039/06_16_075/CLLD_15_01_104 (ukončena 22.9.2017) 
5.výzva: LAG Podralsko ? IROP ? Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení - zájmové a 
neformální vzdělávání I 
reg. č. výzvy:  040/06_16_075/CLLD_15_01_104 (ukončena 22.9.2017) 
  

2. Stav členské základny
  
Počet členů v průběhu roku byl stabilní, k 31.12.2017 bylo členy celkem 54 subjektů ze všech 
zájmových skupin /Rozvoj venkova, Podnikání (zemědělci a FO), Spolkový život (cest.ruch, kultura, 
sport)/,  všichni členové splňují podmínky členství dané stanovami sdružení a zároveň podmínky 
členství, dané standardizací MAS. 

 

                                    Seznam členů LAG Podralsko 
  Organizace Zájmová skupina 

1 
Český um- Artificum Bohemikum, 
o.s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

2 CHORUS, pěvecké sdružení Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

3 
Institut pohostinného přátelství, 
Skalka Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

4 
Junák-svaz skautů a skautek ČR,  
Ralsko Mimoň Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

5 Kultura Zákupy Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

6 Máchovo jezero o.p.s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

7 
Městská kulturní zařízení Bělá pod 
Bezdězem290103 Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

8 Podralský nadační fond Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

9 PS Výři Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

10 SDH Osečná Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2017 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 3 (celkem 12) 
 

11 SRPŠ Mimoň Mírová Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

12 ZŠ a MŠ Osečná Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

13 
Obnova památek - Památky 
severních Čech Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

14 LUTRA, o.s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

15 Mikroregion Podralsko Rozvoj venkova 

16 Město Bělá pod Bezdězem Rozvoj venkova 

17 Město Doksy Rozvoj venkova 

18 Město Dubá Rozvoj venkova 

19 Město Jablonné v Podj. Rozvoj venkova 

20 Město Mimoň Rozvoj venkova 

21 Město Osečná Rozvoj venkova 

22 Město Ralsko Rozvoj venkova 

23 Město Stráž pod Ralskem Rozvoj venkova 

24 Město Zákupy Rozvoj venkova 

25 Městys Holany Rozvoj venkova 

26 Obec Brniště Rozvoj venkova 

27 Obec Hamr na Jezeře Rozvoj venkova 

28 Obec Chlum Rozvoj venkova 

29 Obec Krompach Rozvoj venkova 

30 Obec Luka Rozvoj venkova 

31 Obec Noviny pod Ralskem Rozvoj venkova 

32 Obec Plužná Rozvoj venkova 

33 Obec Skalka u Doks Rozvoj venkova 

34 Obec Stružnice Rozvoj venkova 

35 Obec Velká Bukovina Rozvoj venkova 

36 Obec Velký Valtínov Rozvoj venkova 

37 Obec Zahrádky  Rozvoj venkova 

38 AGROP, spol. s r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

39 J.M.B., s.r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

40 Jan Langšádl Podnikání (zemědělci a FO) 

41 Jaromír Plíva Podnikání (zemědělci a FO) 

42 Lázně Kundratice, a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

43 Lubomír Majliš Podnikání (zemědělci a FO) 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2017 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 4 (celkem 12) 
 

44 Pavel Tomášek Podnikání (zemědělci a FO) 

45 Jiří Štágl Podnikání (zemědělci a FO) 

46 Jiří Pavel Podnikání (zemědělci a FO) 

47 Mimoňská komunální, a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

48 PV-Cvikov, s.r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

49 Regata Čechy, a.s. Hotel Port Podnikání (zemědělci a FO) 

50 Regata Máchovo jezero, a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

51 ZOD Brniště Podnikání (zemědělci a FO) 

52 Petr Krejbich Podnikání (zemědělci a FO) 

53 Meandry Ploučnice o.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

54 Sportovní klub Osečná Podnikání (zemědělci a FO) 

 
 

Zájmové skupiny: 
 
Spolkový život 14 členů   
Podnikání (zemědělci a FO)17 členů   
Rozvoj venkova 23 členů          

 
 

3. Orgány sdružení 
 
3.1 Valná hromada 
Valná hromada – nejvyšší orgán (členská základna) 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2017 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 5 (celkem 12) 

 
3.2. Představenstvo 
V r. 2017 pracovalo představenstvo v tomto složení: 
 
Pionýr, z.s. – pionýrská skupina Výři  zast.  Ing. Tomášem Rychtaříkem : Předseda LAG Podralsko z.s. 
Město Doksy – zast. Ing. Evou Burešovou  
Město Jablonné v Podještědí  zast. Jiřím Rýdlem  
SK Osečná, z.s. zast. Lubošem Pytlounem   
Kultura Zákupy – zast. Ing. Zdeňkem Rydygrem 
Jiří Pavel Mařenice – fyzická osoba  
 
3.3 Výběrová komise 
K 31. 12. 2017 pracovala výběrová komise v tomto složení: 
 
Obec Velký Valtinov – zástupce Josef Lukavec 
Obec Hamr na Jezeře – zástupce Milan Dvořák 
LUTRA z.s. – zástupce Jiří Musil 
Regata Máchovo jezero – zástupce Karel Málek 
Petr Krejbich  - fyzická osoba 

 
3.4 Kontrolní komise (revizní komise) 

 
Obec Brniště – zástupce Ing. Ivan Pastorek 
ZŠ a MŠ Osečná – zástupce Mgr. Tomáš Johanovský 
Regata Máchovo jezero – zástupce Karel Málek 

 
3.5 Management 
Od 3. 9. 2007 vykonává práci manažerky PhDr. Dagmar Strnadová. Zodpovídá za činnost spojenou s 
realizací a plněním SCLLD pro období 2014 – 2020. Zodpovídá za činnost kanceláře, za vyhlašování 
výzev z jednotlivých operačních programů pro MAS. Součástí pracovní náplně je i hodnocení a 
evaluace monitorovaného období dle podmínek CLLD.  
Veškerá pracovní náplň zaměstnance je v souladu s kapitolou 2.2. „Podporované aktivity“. 
Specifických pravidel pro žadatele a příjemce SPECIFICKÝ CÍL 4.2.  
 
Kompetence a činnosti hlavní manažerky pro CLLD jsou spojené s poskytováním servisu pro 
rozhodování představenstva a valné hromady.  
Kromě těchto aktivit zpracovává i žádosti do jiných DT a poskytuje poradenství v oblasti dotací. 
 
V roce 2017 byla manažerkou kanceláře (finanční manažerkou) paní Miroslava Váradiová. Zodpovídá 
za práci dle pokynů hlavní manažerky pro CLLD  - spojenou s veškerou činností kanceláře LAG 
Podralsko v souladu s realizací a plněním SCLLD pro období 2014 – 2020.  
Další z činností zaměstnance je animace škol a školských zařízení v OP VVV. 
Veškerá pracovní náplň zaměstnance je v souladu s kapitolou 2.2. „Podporované aktivity“. 
Specifických pravidel pro žadatele a příjemce SPECIFICKÝ CÍL 4.2. 

 

4. Hlavní aktivity roku 2017 
 
Podstatná část hlavních aktivit byla soustředěna na realizaci přijaté Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje na období 2014 – 2020 (SCLLD LAG Podralsko 2014+).  



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2017 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 6 (celkem 12) 

V rámci těchto aktivit byly do výzev LAG Podralsko přijaty tyto projekty žadatelů z území 
působnosti LAG Podralsko 2014+:  

 
Operační program Zaměstnanost 
Výzva 057/03_16_047/CLLD_15_01_104, LAG Podralsko - Prorodinná opatření – I 

Projekt č. Název projektu 
Název 

žadatele 

Právní 

forma 

žadatele 

Bodové 

hodnocení 

Celkové způsobilé 

výdaje (Kč) 

 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_0

47/0007303 

Dětský klub při ZŠ a 

MŠ Sloup v Čechách 

ZŠ a MŠ Sloup 

v Čechách přísp. org. 81,25 518 375 

 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_0

47/0007311 Školní klub Kravaře ZŠ Kravaře přísp. org. 78,75 588 800 

 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_0

47/0007295 

Dětský klub a 

příměstský tábor ZŠ a MŠ Okna přísp. org. 77,5 596 000 

                                                    

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_0

47/0007305 Po zvonění 

Oblastní 

charita Most 

evid. 

círk.práv.os. 58,75 437 250 

 
Všechny projekty mají vydán Právní akt a postoupily do fáze realizace.  
 
Integrovaný regionální operační program (IROP) 
Vyhlášeno 5 výzev: 
 
výzva: LAG Podralsko – IROP – Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení ZŠ I 
 
výzva: LAG PODRALSKO - IROP - CYKLODOPRAVA I 
 
výzva: LAG PODRALSKO - IROP - BEZPEČNOST DOPRAVY I 
 
výzva: LAG Podralsko – IROP – Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení MŠ I 
 
výzva: LAG Podralsko – IROP – Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení - zájmové a 
neformální vzdělávání I 

 
Přijaté projekty: 

 
Název projektu 

 
Žadatel 

CZV projektu 
(Kč) 

 
Body 

Učebny cizích jazyků a přírodních 
věd ZŠ náměstí Míru, Nový Bor 

Základní škola Nový Bor, náměstí 
Míru 128, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace 

3986712,16 50 

Jazyková a přírodovědná učebna 
ZŠ a MŠ Jestřebí 

Základní škola a Mateřská škola 
Jestřebí, příspěvková organizace 

2490813,59 50 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2017 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 7 (celkem 12) 

Učebna přírodních věd a učebna 
chemie ZŠ K.H. Máchy Doksy 

Základní škola Karla Hynka Máchy 
Doksy, Valdštejnská 253, okres Česká 
Lípa-příspěvková organizace 

3478929 45 

Jazyková učebna ZŠ Stráž pod 
Ralskem 

Město Stráž pod Ralskem 2405241,28 35 

Cyklostezka Druzcov - Semerink "Mikroregion Podralsko" 3157000 70 

Stružnice - přechod u ZŠ, přechod 
u autobusové zastávky 

Obec Stružnice 1922027,6 75 

Bezpečný přístup žáků k Základní 
škole Horní Police 

OBEC HORNÍ POLICE 2004577,14 70 

Chodník podél ulice Liberecké - 
Jablonné v Podještědí 

Město Jablonné v Podještědí 2029370 65 

Chodník podél silnice III/2601 
Zahrádky 

Obec Zahrádky 1030668,99 60 

Rekonstrukce a navýšení kapacity 
mateřské školy v Jestřebí 

Obec Jestřebí 3995732,62 60 

Dílna pro technické a řemeslné 
obory a specializovaná učebna 
pro přírodní vědy v Ekocentru 
Brniště 

Podralský nadační fond ZOD 1481168 50 

Zkapacitnění prostorů pro 
zájmové a neformální vzdělávání 
objektu ZŠ a MŠ č.p. 167 na 
Polevsku 

Obec Polevsko 1501260,61 50 

 
Do těchto výzev bylo přijato celkem 14 projektů, u nichž proběhlo ze strany CRR závěrečné ověření 
způsobilosti. 
 
Program rozvoje venkova (PRV) 
 
Červen  2017 – byla vyhlášena 2. Výzva PRV: 
 
Termín vyhlášení výzvy: 22.6.2017 
Termín příjmu žádostí: od 22.6.2017 do 24.7.2017,  11.00 hodin 
Termín registrace na RO SZIF: 19.9.2017 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2017 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 8 (celkem 12) 

č. Fiche Název Fiche Žadatel/IČ Číslo projektu Název projektu

Náklady na 

které  může být 

být dotace

Výše dotace 

(Kč)

1
Rozvoj podnikání na 

venkově

FT&CATERING 

s.r.o./04772237

17/002/19210/451/

019/000650

Vybavení zpracovny 

potravin a tržiště centra 

regionálních potravin

1 193 099 443 714

1
Rozvoj podnikání na 

venkově

Radek Trnka/ 

72621354

17/002/19210/451/

019/000736

Audiovizuální projekt 

mobilního dome stanu pro 

vzdělávání a živé akce

994 320,00 447 444,00

1
Rozvoj podnikání na 

venkově
APLEKO II.  s.r.o.

17/002/19210/451/

019/000739

Pořízení osobních 

balančních SUV vozítek, 

vozu N1 kategorie a AV 

techniky pro turismus a 

volný čas

1 209 395,00 449 775,00

3 396 814,00 1 340 933,00

2

Investice do 

zemědělských podniků v 

rostlinné i živočišné 

výrobě

Miroslav Růta / 

66678790

17/002/19210/451/

019/000630
Nákup techniky 1 200 000 720 000

2

Investice do 

zemědělských podniků v 

rostlinné i živočišné 

výrobě

Miroslav Růta / 

64031624

17/002/19210/451/

019/000629
Nákup kombajnu 9 680 000 2 000 000

2

Investice do 

zemědělských podniků v 

rostlinné i živočišné 

výrobě

Michal FULJER / 

64656055

17/002/19210/451/

019/000652
Nákup žacího stroje 289 000 144 500

2

Investice do 

zemědělských podniků v 

rostlinné i živočišné 

výrobě

Ladislav ŠÁMAL / 

48275735

17/002/19210/451/

019/000626
Nákup techniky 957 500 574 500

2

Investice do 

zemědělských podniků v 

rostlinné i živočišné 

výrobě

Zdeněk KRÁTKÝ / 

71197486

17/002/19210/451/

019/000666

Nákup zemědělské 

techniky
372 000 186 000

2

Investice do 

zemědělských podniků v 

rostlinné i živočišné 

výrobě

ZOD Brniště a.s./ 

00119407

17/002/19210/451/

019/000627

Zlepšení welfare zvířat na 

farmách chovu skotu v ZOD 

Brniště a.s.

1 740 000 870 000

14 238 500 4 495 000

3
Neproduktivní investice v 

lesích
Obec Bohatice

17/002/19210/451/

019/000665

Naučná stezka Ptačí vršek - 

Bohatice
778 143 778 143

778 143 778 143Celkem Fiche č.3

Alokace Fiche č.1 pro 2. Výzvu PRV  LAG Podralsko je stanovena ve výši 4 000 000 Kč

Seznam hodnocených projektů 2. Výzvy PRV LAG Podralsko  - pořadí dle bodování s rozdělením na Fiche

Identifikace Výzvy MAS: 14/000/00000/451/000019/V002

Celkem Fiche č. 1

Alokace Fiche č.1 pro 2. Výzvu PRV  LAG Podralsko je stanovena ve výši 13 000 000 Kč

Celkem Fiche č.2

Alokace Fiche č.1 pro 2. Výzvu PRV  LAG Podralsko je stanovena ve výši 8 000 000 Kč

 
 
Další realizované aktivity: 
 
Projekt MAP Českolipsko a projekt MAP Novoborsko: 
Proces přípravy a realizace MAP na území ORP Česká Lípa a ORP Nový Bor umožňuje zapojit do tzv. 
akce KLIMA, shrnující podstatné složky kvality škol, všechny aktéry v území (ředitele a pracovníky MŠ 
i ZŠ, zřizovatele, školská zařízení, NNO, rodiče žáků a další partnery) a vytvořit funkční partnerství, 
které bude schopné strategického plánování s výstupem vytvoření MAP pro zlepšení kvality ve 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2017 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 9 (celkem 12) 

vzdělávacím procesu v souladu se strategickými dokumenty (Strategií vzdělávací politiky do r.2020 a 
Akčním plánem inkluzivního vzdělávání). 

Analýza školství a vzdělávání byla na území ORP Česká Lípa i ORP Nový Bor řešena v rámci SCLLD LAG 
Podralsko i v rámci projektu Podpora meziobecní spolupráce (SMO, Obce sobě). Mezi nejdůležitější 
faktory úspěšné školy byla řazena kvalita vzdělávání, kvalifikovanost pedagogů, mimoškolní aktivity, 
individuální přístup a příjemné prostředí. 

Dle zpracované analýzy školství (projekt Podpora meziobecní spolupráce, žadatel SMO), jsou největší 
rizika vyhodnocena v oblasti počtu děti v mateřských i základních školách, kdy zřizovatelé musí 
pružně reagovat na demografický vývoj a přizpůsobit kapacitu škol a výchovných zařízení. Dalším 
rizikovým faktorem jsou vnímány reformy a legislativa, které mohou mít ve svém důsledku negativní 
vliv na kvalitu vzdělávání a kvalifikovanost učitelů. Velkým rizikem je nedostatek financí na investice a 
vybavení škol. Vysoká kvalita výuky a dostatečná kvalifikovanost pedagogů by měla být výsledkem 
odstranění personálního rizika, které by mělo být odstraněno dobrými motivačními programy pro 
učitele a možnostmi dalšího vzdělávání. Vnášení těchto procesů do praxe je základem pro snižování 
zjištěných rizik v oblasti předškolního a základního vzdělávání. 

V rámci realizace projektu je ujasněna celková situace škol na území ORP Česká Lípa a  ORP Nový Bor, 
zjištěny priority území a současně je připraven a pravidelně jednou za půl roku aktualizován 
Strategický rámec MAP i Akční plán k řešení těchto priorit. V oblasti budování znalostních kapacit jsou 
řešena témata, na která cílové skupiny z území kladou důraz. Realizace MAP tímto přispívá k eliminaci 
dosud zjištěných rizik. 

Podpora škol formou zjednodušeného vykazování, tzv. šablony:  

Animace škol a školských zařízení pro OP VVV. Tato činnost je financována prostřednictvím SC 4.2 
Integrovaného regionálního operačního programu a náplní činnosti MAS je: 
 - metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon 
 - školení pro žadatele a příjemce ZŠ a MŠ 
 - konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání veřejných zakázek, povinné publicitě 
 - metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnosti projektu, zadávání dat do 
monitorovacího systému, zajištění správnosti předávaných výstupů 
 - metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci a udržitelnosti projektu 
 - metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu a při přípravě závěrečné 
zprávy o realizaci projektu. 

Podpora regionálních producentů:  

- udělení nových certifikátů, prodloužení certifikátů producentům, účast na akcích pro regionální 

producenty. 

5. Finanční zpráva 

 
Na účetnictví, sestavení roční závěrky a daňového přiznání je uzavřena smlouva s odbornou účetní 
firmou. 

 
5.1 Výkaz zisku a ztráty: 

Výnosy  

Tržby za vlastní výkony a zboží 107 000 Kč 

Ostatní výnosy 2 000 Kč 

Přijaté členské příspěvky 98 000 Kč 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2017 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 10 (celkem 12) 

Provozní dotace 5 118 000 Kč 

VÝNOSY CELKEM 5 325 000 Kč 

 

Náklady  

Spotřebované nákupy a nakupované služby 797 000 Kč 

Osobní náklady 4 272 000 Kč 

Daň a poplatky 2 000 Kč 

Ostatní náklady 34 000 Kč 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek 

106 000 Kč 

NÁKLADY CELKEM 5 211 000 Kč 

 

Výnosy celkem 5 325 000 Kč 

Náklady celkem 5 211 000 Kč 

Výsledek hospodaření  114 000 Kč 

 

6. Stav majetku (v Kč) 
 

Dlouhodobý majetek celkem:                                                                            116 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2017 / A.II.4 582 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2017 / A.IV.7 -466 000 KČ 

Krátkodobý majetek celkem                                                                           2 543 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2017 / B.II.1. 0 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2017 / B.II.4. 58 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2017 / B.II.11. 1 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2017 / B.II.13. 11 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2017 / B.II.18. 581 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2017 / B.III.1.  0 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2017 / B.III.3. 1 887 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2017 / B.IV.1. 5 000 Kč 

 

7. Hlavní cíle 2018 
 
Pro rok 2018 si LAG Podralsko stanovilo tyto hlavní cíle: 

 

 rozvíjet spolupráci s dalšími MAS na území ČR 
 pokračovat vyhlašováním výzev z Programových rámců IROP, OP Z a PRV 
 zpracovat střednědobou evaluaci SCLLD 
 realizovat pravidelný monitoring realizovaných a podpořených projektů v rámci SCLLD 
 nadále realizovat aktivity pro mateřské a základní školy i organizace zájmového a 

neformálního vzdělávání v rámci projektů MAP Českolipsko a MAP Novoborsko 
 navázat na MAP CL a NB projektem MAP II, společným pro obě ORP 
 poskytovat technickou a odbornou pomoc žadatelům z území působnosti LAG Podralsko 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2017 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 11 (celkem 12) 

 Rozvíjet spolupráci se svazky obcí – Mikroregionem Podralsko, Svazkem obcí Máchův kraj 
Svazkem obcí Peklo, městy, obcemi a Libereckým krajem 

 přinášet impulzy pro další rozvoj regionu i mimo oblast realizace SCLLD 
 realizovat vzdělávací projekty, zaměřené na děti a mládež 

 
 

 

 
 
Výroční zpráva za rok 2017 v tomto znění byla schválena Valnou hromadou LAG Podralsko  z.s.  dne 
17. 12. 2018. 
 

 
 
 

  …………………………………. 
                   Ing. Tomáš Rychtařík 

     


